
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О предоставлении акционерному обществу «Почта России» 
в безвозмездное пользование муниципального имущества

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
рассмотрев  представленные  Администрацией  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»  документы,
Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики»  р е ш а е т:

1.  Дать  согласие  муниципальному  бюджетному  учреждению  культуры
«Игринский районный Дворец культуры и спорта «Нефтяник» на предоставление
акционерному обществу «Почта России» в безвозмездное временное пользование
нежилых  помещений  общей  площадью  27,0  кв.м.  (раздевалка  –  16,9  кв.м.  и
гримерка – 10,1 кв.м.), расположенных на первом этаже двухэтажного кирпичного
здания  Центрального  сельского  дома  культуры,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»  на  балансе  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры «Игринский районный Дворец культуры и спорта «Нефтяник» на праве
оперативного управления по адресу: Удмуртская Республика, Игринский район,
с.  Зура,  ул.  Ленина,  д.  36,  для  оказания  почтовых  услуг,  в  целях  сохранения
сервиса  и  комфорта  для  населения,  на  время  ремонта  с  возмещением
коммунальных услуг.

2. Поручить МБУК ИРДК и С «Нефтяник»:
1)  выступить  ссудодателем,  заключить  с  АО  «Почта  России»  договор

безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1
настоящего постановления, на срок по 30.09.2023 года;

2) представить  Администрации  Игринского  района  проект  договора
безвозмездного  пользования  муниципальным  имуществом,  заключаемого  в
соответствии с настоящим постановлением, для согласования и один экземпляр
договора после подписания его сторонами;



3) представить Управлению культуры, туризма и молодежной политики
Администрации  Игринского  района  один  экземпляр  договора  безвозмездного
пользования  муниципальным  имуществом,  заключенного  в  соответствии  с
настоящим постановлением, в целях осуществления контроля.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«25»  мая 2023г.
№ 20-5


